



Le spécialiste
européen
de la Gestion
des Ressources
Humaines



Communiqué de presse

Paris, le 26 avril 2011, 17h45

Forte croissance en 2010 :

- Chiffre d'affaires : + 30,1 %
- Résultat opérationnel courant(1) : + 163,6 %
- Résultat net : + 80,0 %

Progression de + 32,4 % du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2011

552 agences

2 200

collaborateurs
permanents

80 000

Entreprises
clientes

Capital social :
73 086 000 €
NYSE Euronext B
ISIN FR0000032658
Mnémo : SDG
Reuters : SDGI.PA
Bloomberg : SDG:FP
www.synergie.fr

« Nous sommes particulièrement fiers de nos résultats en 2010 et de la poursuite de notre forte croissance sur ce début d'année : ils démontrent la pertinence de notre stratégie pendant la crise qui nous a permis de préserver nos forces et notre capacité de rebond. Ces performances nous permettent de renforcer notre place de premier Groupe français indépendant en gestion des ressources humaines et d'avancer sur le chemin du TOP 5 européen. »



M. Daniel Augereau, Président directeur-général de SYNERGIE

Consolidés audités - en M€-	2010	2009	Var.
Chiffre d'affaires	1 232,7	947,7	+ 30,1 %
Résultat opérationnel courant (1)	38,6	14,6	+ 163,6 %
Marge opérationnelle courante (1)	3,13 %	1,54 %	+ 1,59 pts
Résultat opérationnel	34,2	15,9	+ 114,8 %
Résultat financier	(0,6)	0	na
Résultat avant impôts	33,6	15,9	+ 111,0 %
Impôts sur le résultat	(17,9)	(7,2)	na
Résultat net	15,6	8,7	+ 80,0%
Résultat net Part du Groupe	15,4	8,6	+ 79,0%

(1) Avant amortissements et dépréciations des incorporels
Issue de la réforme de la taxe professionnelle, la Cotisation sur la Valeur Ajoutée des entreprises (CVAE) qui s'élève à 9,5 M€ en 2010 a fait l'objet d'un reclassement en impôt sur le résultat, conformément aux IFRS.

Un chiffre d'affaires 2010 record à 1 232,7 M€

SYNERGIE réalise en 2010 un chiffre d'affaires record de 1 232,7 M€ en hausse de 30,1 % à périmètre courant et de 24,2 % à périmètre constant par rapport à 2009. Conformément à la stratégie d'internationalisation du Groupe aujourd'hui présent dans 13 pays, l'activité réalisée en Europe et au Canada croît de 54,2 % pour atteindre 493,7 M€ et représenter 40,0 % du chiffre d'affaires global.



SDG
LISTED
NYSE
EURONEXT



A propos de SYNERGIE

Spécialiste européen de la gestion des Ressources Humaines, SYNERGIE couvre l'ensemble des besoins liés à la formation et à l'emploi. Fort d'un réseau de 552 agences en Europe et au Canada, le Groupe a réalisé en 2010 un chiffre d'affaires consolidé de 1 232,7 M€ dont 40 % à l'international.

La stratégie de SYNERGIE repose sur une politique de croissance organique et externe active destinée à renforcer son positionnement d'acteur clé européen.

Vos contacts :

SYNERGIE

Yvon Drouet

Tél. : +33 (0)1 44 14 90 20

CAP VALUE

Communication financière

Edouard Miffre

Gilles Broquelet

Tél. : +33 (0)1 80 81 5000

emiffre@capvalue.fr

gbroquelet@capvalue.fr

Une rentabilité en très forte progression

Soutenu par la forte progression de l'activité et une maîtrise rigoureuse des charges générales, le résultat opérationnel courant(1) progresse de + 163,3 % à 38,6 M€ contre 14,6 M€ en 2009. Hors incidence de la Cotisation sur la Valeur Ajoutée des Entreprises (qui remplace la taxe professionnelle et qui est requalifiée en charge d'impôts), le résultat opérationnel courant double en 2010.

Le résultat net atteint 15,6 M€, en hausse de 80,0 % par rapport à celui de l'exercice précédent, et le résultat net Part du Groupe s'élève à 15,4 M€ contre 8,6 M€ en 2009.

Une structure financière solide

Les performances de l'activité en 2010 ont permis au Groupe SYNERGIE de continuer à renforcer sa structure financière : les capitaux propres progressent de 8,2 % à 182,7 M€ et la trésorerie nette ressort à 59,4 M€, donnant les moyens au Groupe de poursuivre le déploiement de son réseau d'agences et de réaliser de nouvelles acquisitions au niveau européen.

Poursuite de la forte croissance sur le 1^{er} trimestre 2011

Portée par une croissance soutenue en France (+ 30,1 %) et à l'international (+ 36,0 %), l'activité globale du Groupe croît de 32,4 % au 1^{er} trimestre 2011 pour ressortir à 323,7 M€ contre 244,5 M€ sur la même période en 2009.

Perspectives très favorables

Ce haut niveau d'activité au 1^{er} trimestre 2011 augure pour le Groupe une nouvelle année de forte croissance.

Tenant compte d'un effet de comparaison élevé après les excellentes performances de l'année 2010, SYNERGIE annonce un objectif de hausse d'activité d'au moins 15 % (hors acquisition) pour l'année 2011.

SYNERGIE poursuit par ailleurs ses négociations sur des opérations de croissance externe en Europe, notamment en Allemagne, afin d'accélérer son développement à l'international.

Proposition d'un dividende de 0,5 €

Afin de remercier ses actionnaires de leur confiance, le Groupe, fort des résultats 2010, proposera à l'Assemblée Générale du 15 juin 2011 le versement d'un dividende de 0,5 € par action.

(1) Avant amortissements et dépréciations des incorporels

Prochains rendez-vous :

▶ Assemblée générale le mercredi 15 juin 2011

▶ Publication du Chiffre d'Affaires du 2^{ème} Trimestre 2011 le mercredi 27 juillet 2011 après Bourse



France



Royaume-Uni



Pays-Bas



Belgique



Luxembourg



Suisse



Italie



Espagne



Portugal



Rep. Tchèque



Slovaquie



Pologne



Canada